



## Skwer czy park im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy?

2022-03-02

**Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawiskowej RMK radni rozmawiali na temat uznania zasług Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy poprzez nadanie nazwy skwerowi w dzielnicy XIII lub parkowi kieszonkowemu przy Szpitalu im. Żeromskiego.**

Projekt uchwały, według druku nr [2521](#) złożony został przez Klub Radnych Platforma – Koalicja Obywatelska, dotyczy nadania nazwy skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy obszarowi położonemu w Dzielnicy XIII Podgórze, między ulicami: Karola Rollego, Władysława Warneńczyka i Sokolską (działka nr 186, obręb 12 jednostka ewidencyjna Podgórze).

- Finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na trwałe wpisały się w społeczny krajobraz Krakowa, niezwykle skutecznie uruchamiając w mieszkańcach naszego miasta pokłady dobroczynności. W Krakowie nie ma publicznego miejsca, które uczciłoby ogromne zasługi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dla Krakowa. Uważamy, że korzystając z okrągłej, 30. rocznicy finałów WOŚP należy głosami radnych Miasta Krakowa ten oczywisty brak naprawić – możemy przeczytać w uzasadnieniu do projektu uchwały.

- Po nabyciu wiedzy o zamiarze nadania nazwy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przez Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego w Krakowie, do Rady Miasta zwrócił się dyrektor Jerzy Friediger z prośbą o rozważenie nadania tej nazwy parkowi kieszonkowemu znajdującemu się w bezpośrednim sąsiedztwie szpitala – mówił Lech Kucharski Przewodniczący Komisji.

W liście do Przewodniczącego RMK dyrektor szpitala Jerzy Friediger wyjaśnia, że pomoc sprzętowa, jaką szpital otrzymał od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekroczyła wartość 1,5 mln zł. – Z tegorocznej zbiórki przeznaczony dla oddziału okulistyki z pododdziałem dziecięcym liczymy na zakup sprzętu podobnej wartości. Dlatego uważamy nasz wniosek za w pełni zasadny, a uhonorowanie w ten sposób Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za jej wkład w leczenie dzieci za absolutnie zasłużone – pisze Jerzy Friediger.

Według informacji przekazanych przez radną Bogumiłę Drabik, która jest również radną dzielnicy XVIII Nowa Huta, dzielnica wydała już pozytywną opinię dla nazwania parku przy Szpitalu Żeromskiego imieniem WOŚP.

Radny Bolesław Kosior zwrócił uwagę na to, by trzymać się procedur związanych z nazewnictwem. Sugerował przekazanie propozycji z inną lokalizacją, niż ta wskazana w projekcie uchwały, do Zespołu ds. nazewnictwa, który działa w ramach Komisji Kultury i Ochrony Zabytków RMK.

Natomiast Rafał Komarewicz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa zaproponował, by Komisja Zdrowia i Uzdrawiskowa wprowadziła poprawkę do projektu uchwały nr 2521 w sprawie lokalizacji zaproponowanej przez Dyrektora Szpitala im. Stefana Żeromskiego.

Przewodniczący Komisji Lech Kucharski poddał pod głosowanie projekt poprawki ze zmianą lokalizacji do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy. Komisja projekt poprawki uchwały zaopiniowała pozytywnie.